АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ       проект

от
с.Дубовица
О внесении изменений в постановление Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области  от 25.12.2019 года № 79-па Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Дубовицкого сельсовета»

    В соответствии с постановлением Правительства РФФ от 06.02.2020 №103 от 27 ноября 2006 года №719(в ред.Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 №103,Протеста Прокуратуры Хомутовского района  от 26.06.2020 года №95-2020 Администрация Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
        1.Внести следующие изменения и дополнения  в постановление Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области №79-па от 25.12.2020 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Дубовицкого сельсовета»
       1.1 пункт 3.2 Положения о ведении воинского учета на территории  Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области изложить в новой редакции следующего содержания :
  «3.2 Осуществлять  первичный воинский учет граждан, пребывающих  в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих ( на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;
    1.2 пункт 3.3 Положения о ведении воинского учета на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области
 « изложить в новой редакции  следующего содержания:
  «3.3 Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих ( на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».
   1.3Положения о ведении воинского учета на территории «Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
  «3.10 Предоставлять в военный комиссариат сведений о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации».
[bookmark: _GoBack]   2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области в сети Интернет  http : // ).
   3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования в установленном порядке).

Глава Дубовицкого сельсовета ______________Н.М.Красулина